~  La presente deliberazione viene affissa il 17 A

v

]

a3

}/;\ o

§
e
AT

IMMEDIATA ESECUTIVITA

all’ Albo Pretorio per rimanervi 135 giorni.

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. /{ ¥ :% del = 5 APR 2@05

Oggetto:

1)

2)
3)
4)
3)
6)
7)
8)
9

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Gi

L’ASSESSORE PROPONENTE

CENTRO SOCILE POLIVALENTE TERZA ETA’ “DIOGENE”
PROVVEDIMENTI

L’anno duemilacinque il giorno {3 m Sl del mese di  Qhna Qﬁ\ presso la Rocca
dei Rettori si & riunita la Giunta Provinciale con I’ Intervento dei Signori: *

On.le

Rag.
Rag.
Ing.

Dott.
Dott.
Dott.
Dott.

Geom.

Carmine

Giovanni
Alfonso
Pompilio
Pasquale
Giorgio C.
Carlo
Roﬁario

Carmine

LA GIUNTA

NARDONE - Pr:esidente

MASTROCINQUE - Vice Presidente ASSENTE
CIERVO - Assessore

FORGIONE - Assessore

GRIMALDI - Assessore

NISTA - Assessore

PETRIELLA - Assessore

SPATAFORA - Assessore

VALENTINO - Assessore ASSENTE

claudio IANNELLA

Preso visione della proposta del Settore Servizi ai Cittadini istruita dalla responsabile del
Servizio Politiche Sociali e Formative dr.ssa Bartolomei Luigina qui di seguito trascritta:

PREMESSO che ¢ pervenuta a questa Provincia I’istanza del prof. Italo Verlingieri, presidente
del Centro Sociale Polivalente Terza Eta “ Diogene”, con prot. n® 1288 del 24/01/2003, cui chiede
un contributo finalizzato alla realizzazione di attivita ricreative, culturali ed assistenziali a favore
dei soci del Centro;

PRESO ATTO ~
CHE il Centro Sociale Polivalente Terza Eta “ Diogene” prevede nel suo programma la 2° giornata
dell’anziano, il gemellaggio con il centro Sociale anziani Comunale di Venezia ed un soggiorno
balneare di due settimane, cosi come indicato nel progetto allegato;




CHE il Centro “Diogene” si ¢ mostrato sempre attivo nel sensibilizzare il territorio sui problemi
della terza eta;

CHE il centro annovera tra gli iscritti un numero elevato di anziani i quali quotidianamente trovano
momenti di alta integrazione evitando I’emarginazione dalla vita sociale;

CONSIDERATO che la Provincia, sensibile alle problematiche di carattere sociale, mostra sempre
particolare attenzione verso quel soggetti che indifesi e carenti di affetti familiari richiedono
maggiori cure e tutela allo scopo di evitare condizioni di solitudine ed emarginazione ;

RAVVISATA ['opportunita, su proposta dell’Assessore delegato alle Politiche Sociali, di

sostenere le attivita programmate dal Centro Sociale Polivalente con la concessione di un contributo
di € 4000,00; '

VISTA la necessaria disponibilita finanziaria al cap. 10094 del c.e.f.




[Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

’Li I Dirigente del Settore 4y
AL CITTADE

11 Dirigente del Settore FINANZE
4#E CONTROLLO ECGNOMICO
L %%  (Dr. Sergjo ¥IJOLLO)

Li

LA GIUNTA

Su relazione dell'Assessore G. C. NISTA
A voti unanimi ,

DELIBERA

Per quanto in premessa esposto

24/01/2005, relativa alla richiesta di un contributo per la realizzazione di attivita sociali.

relazione sull’attivita realizzata e rendiconto delle spese sostenute.

¢ DARE ATTO che la sommadi € 4000,00 gravera sul cap. 10094 del Bilancio 2005.

adempimenti.

¢ PRENDERE ATTO della nota del Presidente del Centro Sociale Polivalente, prof. Italo
Verlingieri, con sede in Benevento alla Via Don Emilio Matarazzo n° 1, prot. n°1288 del

e CONCEDERE un contributo di € 4000,00 al Centro Sociale Polivalente Terza Eta
“Diogene” quale sostegno finalizzato alla realizzazione di attivita ricreative, culturali e
assistenziali a favore dei soci, subordinandone l’erogazione a presentazione di apposita

o TRASMETTERE il presente atto al Dirigente del Settore per i successivi e consequenziali



Verbale letto, confermato/f fottoscritto

1L SEGRETARIO CEWERALE IL PRESIDENTE
(Dr. Gianclaudio JAMNELLA) n.le Carmy E{NA_RDOL
I ‘
i ‘{
N. < ‘Registro Pubblicazione

Si certifica che la presénte deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomi
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

i

. IL SEGRET, O GENERALE
i @F@ﬁ&mﬁ 0 CENERALE
¢ i 1Al SER T R 3 T frmLL!ﬁ;

La suestesa deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data % i Ve
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. —D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

e contestualmente

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs Vo
18.8.2000, n. 267 ¢ avverso la stessa non sono stati sollevad rilievi nei termini di legge

i

1L RESPONSABILE DELL UFFICIO

Y

n. 267 i glomo

. Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

Decom 10 giomni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
a E sta%. revocata con atto n. del

Benevento L,

_IL SEGRETARIQ/GENERALE

Copia per ?{Zj ; o ?géq

SETTORE AERV:Z0 CITTAD Nl ”7" procn65“ 4 ¢S“‘.0§’
SETTORE T IR ML 11§ -

i\ prot. o

SETTORE )} A Zﬁ,/ prot. .

~ Revisori dei Conti : j Zi (\ Li prot. n.

¢ Nucleo di Valutazione

Qo uu\\\ , QQ/\/« oﬂ&wd\/n\' D

prot. n.



e

COMUNE DI BENEVENTO e
CENTRO SOCIALE POLIVALENTE TERZA ETA’ “DIOGENE”
Via Don Emilio Matarazzo, 1 - 82100 BENEVENTO

Tel. 082464423 - Presidente cell. 3282813421 (

e . g Provincia di Benevento Al PRESIDENTE

i 7 AL AOO: Prot. Generale dell’ Amministrazione Provinciale

e LLLU LYY RegistroProtocollo Entrata BENEVENTO
i /1 GEN 70053 Nr.Prot.0001288 Data24/01/2005

c etto RICHI
peesto RIGHIESTACONTRIBUTO. X, Al Assessore alle Politiche Sociali
Dest.n.d. dell’ Amministrazione Provinciale

BENEVENTO

In attuazione del Piano annuale delle attivita per Panno 2005, nell’ambito della promozione
sociale della terza eta, questo Centro organizza, riservati agli Anziani iscritti al Sodalizio,
tutti cittadini beneventani:
1. La 2° Giornata dell’ Anziano, per il giorno 26 Maggio;
2. 11 Gemellaggio con il Centro Socialie Anziani comunale di Venezia, dal 11 al 16
Aprile;
3. Un soggiorno balneare di due settimane, dal 16 al 30 Luglio p.v., presso I’ hotel
“Gabbiano” di Porto San Giorgio (AP);

per una spesa complessiva di €. 68000,00 (sessantottomila).
Poiché la situazione economica del Centro non consente ’elargizione di alcun contributo a
favore dei Soci, il costo sara a totale carico dei partecipanti, per una spesa personale di
€. 950,00 (novecentocinquanta).
Stante la condizione economica, della quasi totalita dei Seci del Centro, pensionati INPS al
minimo (€. 536,00 mensili!), ¢ indispensabile il reperimento di fondi, per poter realizzare le
attivita programmate.
Pertanto, confidando nella sensibilita verso i problemi della terza eta, gia dimostrata in
occasione di altre inmiziative realizzate negli scorsi anni, grazie al contributo elargito da
codesta Amminisfrazione,

si richiede

la concessione di un contributo di€. 6000,00 (seimila), occorrente a far fronte agli
anticipi da corrispondere per organizzare:

- la manifestazione provinciale della 2° Giornata dell’ Anziano;

- le prestazioni alberghiere e di trasporto, relative al Gemellaggio e al soggiorno marino.
Nel caso di positive riscontro alla presente istanza, si richiede che almeno i 2/3 della somma
concessa siano corrisposti in anticipo, previa presentazione delle fatture di acconti versati
per le tre attivita, mentre il saldo sara corrisposto solamente dopo la presentazione delle
relative fatture a saldo, ad attivita avvenute.

Sicuri di un benevolo accoglimento,anticipatamente si ringrazia.
Benevento 21 Gennaio 2005.

0 Vﬁlmglz?

Allegato: Preventivo di spesa.

75//




PREVENTIVO DI SPESA

N° DESCRIZIONE €.
1 |2°Giornata provinciale dell’Anziano
(Partecipanti n° 200 X €. 25,00) 5000,00
2 |Gemellaggio con Centro Sociale comunale
di Venezia (Partecipanti n°® 50 X €. 300,00) | 15000,00
3 |Soggiorno marino

(Partecipanti n° 80 X €. 600,00) 48000,00
TOTALE| 68000,00

BENEVENTO 21 Gennaio 2005.

Il Presidente pro-tempore
ingi

of F53 (Dott: /\(}% ?I/Ve ri




